
 
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

Direzione Affari istituzionali 
 
 
 

IL RETTORE 

− visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 e 
modificato con decreto rettorale 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020; 

− visto il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013 e 
modificato con decreto rettorale 18 maggio 2020; 

− visti i decreti rettorali in data 13 ottobre 2022, 22 dicembre 2022 e 18 aprile 2023, con i quali è stata 
disposta la ricostituzione del Presidio di Qualità d’Ateneo (PQA) per il triennio accademico 
2022/2025; 

− considerata la necessità di integrare l’attuale composizione del Presidio di Qualità di Ateneo a 
seguito della decadenza dal 1° ottobre 2023 del prof. Alessandro Pedretti, ordinario nel settore 
scientifico-disciplinare CHIM/08 – Chimica farmaceutica presso il Dipartimento di Scienze 
farmaceutiche e del prof. Filippo Forcignanò, associato nel settore scientifico-disciplinare M-FIL/07 
– Storia della filosofia antica presso il Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti”; 

− preso atto del parere favorevole espresso dal Senato accademico nella seduta del 12 settembre 
2023 

DECRETA 

Il prof. Giorgio Abbiati, ordinario nel settore scientifico-disciplinare CHIM/06 - Chimica organica presso 
il Dipartimento di Scienze farmaceutiche e il prof. Andrea Garavaglia, associato nel settore scientifico-
disciplinare M-PED/03 - Didattica e pedagogia speciale presso il Dipartimento di Filosofia Piero 
Martinetti, sono nominati componenti del Presidio di Qualità di Ateneo (PQA) per lo scorcio del triennio 
accademico 2022/2025, dal 1° ottobre 2023 e sino al 30 settembre 2025. 

La composizione del Presidio di Qualità di Ateneo (PQA), dal 1° ottobre 2023 e sino al 30 settembre 
2025, è la seguente: 

- Prof. Matteo Turri, ordinario nel settore scientifico-disciplinare SECS-P/07 – Economia 
aziendale presso il Dipartimento di Economia, management e metodi quantitativi, con 
funzioni di Presidente; 

- Prof. Mirko Baruscotti, ordinario nel settore scientifico-disciplinare BIO/09 – Fisiologia presso 
il Dipartimento di Bioscienze 

- Prof. Pier Maria Battezzati, ordinario nel settore scientifico-disciplinare MED/12 – 
Gastroenterologia presso il Dipartimento di Scienze della salute; 

- Prof. Elia Biganzoli, ordinario nel settore scientifico-disciplinare MED/01 – Statistica medica 
presso il Dipartimento di Scienze biomediche e cliniche; 

- Prof.ssa Federica Cheli, ordinario nel settore scientifico-disciplinare AGR/18 – Nutrizione e 
alimentazione animale presso il Dipartimento di Medicina veterinaria e scienze animali; 

- Prof.ssa Gabriella Giovanelli, associato nel settore scientifico-disciplinare AGR/15 – Scienze 
e tecnologie alimentari presso il Dipartimento di Scienze per gli alimenti, la nutrizione e 
l’ambiente; 

- Prof. Stefano Longo, associato nel settore scientifico-disciplinare M-EDF/02 - Metodi e 
didattiche delle attività sportive presso il Dipartimento di Scienze biomediche per la salute; 

- Prof.ssa Mariele Merlati, associato nel settore scientifico-disciplinare SPS/06 – Storia delle 
relazioni internazionali presso il Dipartimento di Studi internazionali, giuridici e storico-politici; 

- Prof.ssa Paola Parravicini, associato nel settore scientifico-disciplinare SECS-P/01 – 
Economia politica presso il Dipartimento di Diritto privato e storia del diritto; 

- prof. Giorgio Abbiati, ordinario nel settore scientifico-disciplinare CHIM/06 - Chimica organica 
presso il Dipartimento di Scienze farmaceutiche; 

- prof. Andrea Garavaglia, associato nel settore scientifico-disciplinare M-PED/03 - Didattica 
e pedagogia speciale presso il Dipartimento di Filosofia Piero Martinetti;  

mailto:unimi@postecert.it


 
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

Direzione Affari istituzionali 
 
 
 

- Dott. Enrico Tapella – Dirigente Responsabile della Direzione Didattica e formazione; 

- Dott. Roberto Tiezzi – Dirigente Responsabile della Direzione Innovazione e valorizzazione 
delle conoscenze; 

- Dott.ssa Paola Galimberti – Dirigente della Direzione Performance, assicurazione qualità, 
valutazione e politiche di Open Science; 

- Dott.ssa Pilar Emma – Responsabile del Settore Progettazione, regolamentazione e 
accreditamento offerta formativa; 

- Dott.ssa Chiara Rengo – Responsabile del Settore Progettazione della ricerca; 

- Dott.ssa Daniela Bagnati – Responsabile dell’Ufficio di supporto al sistema AQ d’Ateneo; 

- Dott.ssa Marialuisa De Francesco – Responsabile dell’Ufficio analisi dei dati; 

- Dott.ssa Henna Maria Stella Di Tommaso – Responsabile dell’Ufficio Accreditamento corsi 
di studio; 

- Dott. Simone Di Molfetta, rappresentante degli iscritti ai corsi di dottorato; 

- Sig. Lorenzo Colombo – Rappresentante degli Studenti. 

 

 

Milano, data della firma digitale 

         IL RETTORE 
         (Elio Franzini) 
          

 

mailto:unimi@postecert.it

		2023-09-15T10:52:38+0200
	Elio Maria Franzini




